
Total dépenses 2024
Principal, camping, eau, remontées mécaniques

2 159 974 €

Parmi les projets menés par la commune, l'année 2024 a permis l'achèvement de la rénovation du réseau d'eau du Cros, la 
protection contre les crues du torrent de la Ruine à Sallé, la décision d'implantation de la nouvelle mairie à Ville Haute (après études  
et consultation des habitants), la création d'un poste de médiateur pastoral, des ajustements de la régulation des flux touristiques,

l'installation de WC au parking de Roubion, la sauvegarde du patrimoine religieux (engagement d'études pour la restauration de 
tableaux), les études pour la protection du hameau de Plampinet etc.
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NÉVACHE  - COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024

Fonctionnement
1 422 544 €

Investissement
737 430 €

Investissement Fonctionnement

Principal 421 605   1 119 207   

Camping 24 294   180 798   

Eau 280 977   64 308   

Remontées mécaniques 10 554   58 231   



COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024 – FONCTIONNEMENT

DÉPENSES RÉELLES 
Principal, camping, eau, remontées mécaniques

RECETTES RÉELLES
Principal, camping, eau, remontées mécaniques
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Charges de gestion courante
(hors frais de personnel)

682 484 €

Frais de personnel
570 869 €

Frais financiers et 
exceptionnels

42 716 €

53%

44%

3%

2 009   

9 619   

60 638   

102 125   

125 758   

168 625   

173 639   

178 909   

356 992   

497 296   

 Autres

 Produits financiers, exceptionnels

 Remontées mécaniques

 Eau

 Camping

 Produits des services

 Recettes ski de fond

 Autres produits (loyers, centrales)

 Impôts et taxes

 Dotations de l'Etat

Montants en €



COMPTE FINANCIER UNIQUE 2024 - INVESTISSEMENT

DÉPENSES D’ ÉQUIPEMENT
Principal, camping, eau, remontées mécaniques

La conduite du Cros et la protection du torrent de la 
Ruine représentent 58 % du montant des 
investissements réalisés en 2024, mais 151 202 € de 
subventions s'y rapportant ne seront payées qu'en 
2025. 

Les autres investissements significatifs : un train de 
chenille pour la dameuse, le remplacement d'un 
véhicule et la rénovation de l'appartement au-
dessus de l'école ont été autofinancés.
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RECETTES D’ÉQUIPEMENT
Principal, camping, eau, remontées mécaniques

-

-

2 124   

9 132   

10 601   

13 447   

16 122   
18 000   

21 033   
22 973   

36 385   

51 351   

63 512   

90 205   

275 746   

Alpages

Remontées mécaniques

Lotissement du Roubion

Eglises, chapelles

Aménagt Vallée Etroite

Eclairage public

Pistes, sentiers divers

Natura 2000

Camping

Aménagement vallée

Implantation future mairie

Bât. Communaux

Acquisition matériel

Curage torrents

Eau

Montants en €



ÉTAT FINANCIER DE LA COMMUNE AU 31/12/2024

Sur l'année 2024, le fonctionnement a dégagé un excédent de 290 646 €.
Les investissements ont subi un décalage du paiement de subventions qui n'interviendront qu'en 2025.

Au 31/12/2024 les ressources propres cumulées (en quelque sorte les "réserves" de la commune)

s'élèvent à 1 019 356 €. Elles incluent les emprunts restant à rembourser au 31/12/2024 : 181 753 € (le

refuge de Laval, le local de l'office de tourisme et de la poste et la dameuse).
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